pter eundē motum & naturam eandē. Quan-
doquidem peropus est, & vnum Deum profi-
teri, & tres subsistentias siue proprietates præ-
dicare. Confitemur verò ipsum vnigenitum
filium Dei, Deum verbum, ante secula qui-
dem & absq; tempore ex Patre genitum, non
factum. In extremis autem diebus propter
nos & propter nostram salutem, descendisse
de celis: & incarnatum ex Spiritu sancto, &
Domina nostra sancta gloria Dei genitri-
ce, & semper virgine Maria, & ex ipsa natum
esse: Qui est Patri & Spiritui sancto æqualis.
Non enim quartæ & incarnatæ vnius ex san-
cta Trinitate Dei verbi personæ accessionem
suscepit Trinitas sancta, sed est vnum & idem
Dominus noster Iesu Christus consubstan-
tialis Patri & Deo iuxta Diuinitatem, & idem
consubstantialis nobis secundum humanita-
tem, passioni obnoxius carne, & passionis idē
expers in Diuinitate. Namq; nō alium Deum
verbum, quod miracula edidit, & aliud quod
passum est, nouimus: verūm vnum & eundem
confitemur Dominum nostrum Iesum Chri-
stum Dei verbum incarnatum, & perfectè ho-
minem factum, nec non vnius & eiusdem mi-
racula simul & passiones, quas voluntariè car-
ne sustinuit, propter nostram salutem. Non
enim homo aliquis seipsum pro nobis tradi-
dit: sed ipse Deus verbum immutabili modo
homo factus, spontaneam simul passionem
& mortem pro nobis carne subiit. Atque

N 4 dūm

dum ipsum esse confitemur, non inficiam
eum etiam hominem esse. Et hominem ipsum
confitentes, Deum ipsum quoque esse nos
negamus. Primum de unum & eundem ex un-
ique, diuinitatis scilicet & humanitatis natura
compositum profitentes Dominum nostrum
Iesum Christum, unionem confusionem nos
inducimus. Non enim quod secundum nos
homo factus est, propterea Deus esse definit.
Neque sane quod Deus natura est, & in eum
similitudo nostrae naturae non cadit, propria
homo esse negabitur. Verum quemadmodum
in humanitate Deus, ita nihilominus
sublimitate Deitatis homo permanet: utrumque
vero in eodem est, & unus Deus simul
homo, ipse Emmanuel. Porro eundem con-
fidentes in diuinitate perfectum atque etiam
in humanitate perfectum, ex quibus etiam
compositus est, divisionem aut sectionem in
partes, una eius composita subsistentia, nos
inducimus. Differentiam vero naturarum,
quam uno non tollit, indicamus. Nam neque
natura diuina in humanam est versa, neque
humana natura in diuinam mutata. Intel-
ligentiae autem acie utramque considerante, &
potius utraque in proprietate naturae fine & ratio-
ne existente, factam quidem unionem dici-
mus, secundum subsistentiam: ipsa vero secun-
dum subsistentiam uno ostendit Dei verbum
hoc est, ex tribus Deitatis subsistentiis sub-
sistentiam unam, non praexistenti homini uni-
tam

iam esse, sed eam in utero Dominæ nostræ sancte & gloriose Dei genitricis, semperque virginis Mariæ, sibi ipsius ea condidisse in propria substantialia carnem nobis òmnes omnes consubstantiale, & eiusdem perpetuis permissionibus omnia obnoxiam, absque peccato, anima rationali & intellectuali animatam. In ipsa namque substantialiam habuit, & homo factus est. Et est unus atque idem Dominus noster Iesus Christus, qui cum Patre & Spiritu sancto conglorificatur. Ceterum ineffabilem eius unionem considerantes, recte naturam unam Dei verbi incarnatam carne, quæ anima rationali est animata, profitemur. Rursum differentiam naturalium contemplantes, eas duas esse dicimus, divisionem nullam induentes. Vt raque enim natura in eo est. Unde unum & eundem profitemur Christum: unum filium, unam personam, unam substantialiam, Deum simul & hominem. Omnes vero qui aliter vel senserunt, vel sentiunt, anathemati subiiciunt, alienos eos esse à sancta Dei Catholica & Apostolica Ecclesia iudicantes. Itaque cum recta & à sanctis Patribus nobis prodita dogmata sic prædicentur, vniuersos vos in unam & eandem Catholicam & Apostolicam Ecclesiam conveniatis, hortamur, seu potius rogamus. Non enim graue nobis est, quamuis in fastigio Imperij collocati sumus, Christianorum omnium confessionis atque unionis gratia, eiusmodi verbis vti, ut una ab omnibus laus & glorifi-

N 5 catiō

catio tribuatur Deo magno, & seruatori
istro Iesu Christo. De cetero autem, ne
causam aut occasionem ullam de personis sanctis
aur syllabis (sive fidei formulis) per intellectum
dissidia contendendi capter. Quoniam ad
& eandem rectam fidem, & sententiam syl-
locorum
bae (sive formulæ) producunt constitudimus
status eius, qui huc usq; in sancta Dei Cath-
lica & Apostolica Ecclesia obtinuit, & per
mnia citra innovationem aliquam firmus fu-
bilisq; deinceps in tempus omne permanebat.
Edictum hoc omnes ubiq; Episcopi & fate-
doles Catholici comprobarunt, recte promi-
gatum esse dicentes. Qui vero ab Ecclesiastis
gregauerat, in schismate & dissidio persiste-
tes, haud quaquam cum ea vniri voluerunt
non aliam quidem ob causam quam quod
finem scripti disertis verbis appositum est
etiam temporibus futuris professionem fidei
talem absque rebus nouis stabilem confusa-
tum iri.

IMP. CAES. ZENO, PIVS, VICTOR
triumphator, max. semper colend. Aug. Alexandrinus
& qui per Aegyptum & Libyam & Pentapolim
sunt, religiosissimi Episcopis & clericis,
& Monachis, & Laicis.

Zenonische-
notica consti-
tutio ad Ale-
xandrinos.

CVm imperij nostri initium & conserua-
tione, tum autem opes atq; armaturam in-
expugnabilem persuasum habeamus esse, lo-
lam rectam & veram fidem, quam diuina in-
spiratione Niceæ trecenti decem & octo sa-

atiorum. Si Patres cōgregati promulgauerunt, & Cō-
stantinopoli centum & quinquaginta itidem
personae sancti Patres coacti confirmauerunt, diu no-
tissime precationibus, studiis, legibusque no-
stris omnibus hoc agimus, ut peream ubique
locorum sancta Dei Catholica & Apostolica
ecclesia incrementa capiat, quæ incorruptibi-
lis est, & immortalis sceptrorum nostrorum
mater, & pij populi nostri in pace & religio-
nis diuinæ concordia persistentes, acceptabi-
les pro imperio nostro preces, vna cum Dei a-
mantissimis Episcopis & piissimis clericis &
archimandritis & Monachis fundant. Cūm
enim magnus Deus & saluator noster Chri-
stus Iesus, qui ex sancta virgine & Dei genitri-
ce Maria incarnatus & natus est, glorificatio-
nem & sacram cultum nostrum consentien-
tem laudauerit, benigneque susceperebit, tūm
gentes hostiles conterentur atque extinguen-
tur, & omnes colla sua imperio, secundūm
Deum, nostro summittent: pax etiam, & quæ
ex pace proueniunt bona, cœli salubritas, fru-
tum libertas, aliaq; quæ hominibus commo-
da sunt, liberaliter iuppeditabunt. Itaq; cūm
fides irreprehensibilis & vos & imperiū Ro-
manum sic conseruet, preces nobis à piis ar-
chimandritis & eremitis, aliisque venerandis
viris oblatæ sunt, qui cū lachrymis nobis sup-
plicarunt, ut vunionem in sanctissimis Eccle-
siis fieri, & membra membris coniungi, quæ
honestatis pietatisque inimicus ab annis plu-
rimis

Imperium cō-
seruari per
cath. fidem.

Commodita-
tes consentiē-
tis & concor-
dantis Chri-
stiana fidei,

Diabolus Ec-
clesie iniicias
tendit per se-
tas & dissi-
dia intellina,
quo magis ip-
se vincat.

ritnis segregare est conatus, curaremus.
quidem inimicus bene nouit, si integrō &
iunctō Ecclesie corpori bellum inferat, vidu-
se iri. Qui etiam effecit, ut infinitae genus
generationes, quas tot annorum temporis
hac vita subduxerunt, partim absque la-
regeneratione obierint, partim sine di-
communionis perceptione ad ineuctabilem
illam omnium migrationem transierint.
cædes innumerabiles patratæ sunt: ita vici
guinis vnda nō solum terra, verum etiam
ipse contaminatus sit & infectus, quæ omni-
quis est qui non in melius mutari excepit.
Quapropter scire vos volumus, neq; nos
qui vbique locorum sunt Ecclesiæ aliud sim-
bolum, aut doctrinam, aut formulæ fidei
fidem etiam, præterquam quod, sicut dicitur
est, à trecentis decem & octo sanctis patribus
editum, & à cœtum, & quinquaginta, quoniam
mentionem etiam fecimus, sanctis patribus
comprobatum est sanctum symbolum, vel
buisse, vel habere, vel habituros esse, neq;
quos, qui habeant scire: atq; si quis etiam in
beat, alienum illum putare. Nam id solo
symbolum, quemadmodum diximus, Im-
perium nostrum conseruare confidimus. Ex
puli vniuersi, qui salutarem consequuntur
luminationem, hoc solo recepto, baptizare
Hoc etiam secuti sunt sancti Patres Ephesi
gregati, qui impium Nestorium vñā cum Eu-
tichete, quod diuersa ab eis, quæ dicta su-

Solum Nicæ-
num symbo-
lum fidei ob-
tinere debere.

Confirmatū
à synodo Cō-
stantinopolita-
no et Ephe-
sino priore.

Cyrilli duo-
decim capita.

sentiarit, anathemate ferimus: duodecim etiā
capita illa à sancta memoria Cyrillo sancto
Catholicæ Alexandrinorum Ecclesie Archie-
piscopo promulgata recipientes. Profitemur
autem unigenitum filium Dei & Deum (qui
vere homo factus est, Dominum nostrum Ie-
sum Christum, qui consubstantialis est Patri
secundum diuinitatem, & idem consubstan-
tialis nobis iuxta humanitatem, qui descen-
dit, & incarnatus est ex Spiritu sancto, & Ma-
ria virgine & Dei genitrice) unum esse & non
duos. Vnius enim esse dicimus & miracula
& perpessiones, quas sponte sua carne pertur-
lit. Eos vero, qui eum diuidunt, haud quaquam
approbamus. Et pura labi que peccati omnis
expers, veraq; ex Dei genitrice incarnatione ac-
cessionem filij non attulit, & Trinitas, uno Tri-
nitatis eius Deo verbo incarnato Trinitas per-
mansit. Cum igitur sciamus neq; sanctas, quæ
vbiq; sunt, & orthodoxas Dei Ecclesias, neq;
qui eis præfunt Dei amantissimos sacerdotes,
neq; imperialem nostram sublimitatem sym-
bolum aliud, aut fidei decretum, præter eam
quam diximus sanctam doctrinam & formu-
lam, vel antea tulisse, vel nunc fette, coniunxi-
mus nos per unionem inter nos ipsos, nihil ad-
dubitantes, nihilque cunctantes. Atque haec
scripsimus, non ut noui quicquam de fide af-
ferremus, sed ut vos per certam perfectamque
doctrinam confirmaremus. Quemlibet vero,
qui aliud quicquam sensit, aut sentit, aut nūc,

aut

aut quandocunq; vel Chalcedone, vel in q
cunque synodo alia, anathemati subiicim
principiè verò quos diximus, Nestorium
Eutichetem, & qui cum eis idem sentiuim
iungite ergo vos per vniōnem spiritali me
Ecclesiæ, & diuina eius in ea cōmunione in
mini per id quod dictum est vnum & fidei
trecentorum decem & octo sanctorū Patrum
professionis fidei decretum. Ipsa enim sancta
sima mater vestra Ecclesia, vos ut Germani
natiusque filios, circumfusis vlnis amplius
desiderat, et suauem vestram vocem aliquando
tandem audire cupit. Itaq; vos ipsis in
tate atque vrgere. Quod si feceritis, tūm
mini & seruatoris & Dei nostri Iesu Christi
benignitatem vobis ipsis conciliabit, tūm
imperiali nostra amplitudine laudē eximiū
feretis.

CAROLVS GRATIA DEI REX FRANCORVM & Longobardorum & Patricius Romanorum. Ius & defensor sanctæ Dei Ecclesiæ, Eliando Tolosanus, ciuitatis metropolitanus, & cæteris in partibus Hispanie confacerdotibus orthodoxæ fidei, & fraternali charita
tis, in Christo Dei filio proprio & vero, optamus salutem.

GAudet pietas Christiana, diuinæ scilicet
atque fraternali perlata terrarum spatia complices
charitatis alas extendere, vt materno in
ueat affectu, quos sacro genuerat baptisimatio.
Et maxima est sanctæ matris Ecclesiæ exultatio,
suorum adunatio filiorum, vt sint consimilati in vnum, qui redempti sunt ab uno, de
cetero

vel in
ubicum
storium
ntium
tuali mu
nione
o & sol
rū Par
im fide
Germas
s ampli
n aliquo
ipso in
rum. D
su Ch
is, tum
eximia
FR. A.
anorum
o Tolent
s Hilf
e chanc
;o
e scilic
patia d
terno fi
tisima
exulta
r confi
vno, c
centu

tente eodem redemptore Domino nostro Iesu Christo : Pater sancte , serua eos in nomine Ioan. 19.

tuo, quos dedisti mihi, ut omnes unum sint, sicut & nos unum sumus. Unde & in cantico canticorum de sancta dicitur Ecclesia : Terribilis ut castrorum acies ordinata. Constituta exercitus ordinatio , & vnaminis bellatorum fortitudo, magno solet hostibus esse terrore: sic filiorum sancte matris Ecclesie intra murum Catholicae fidei pacifica adunatio, aereis potestate, statibus nimium constat terribilis , & ignitis malignae perfidiae spiculis omnino impenerabilis extat, sicut et verissimus gentium praedicator, & fortissimus Ecclesie praefector praecepit, dicens: In omnibus adsumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimum ignita extinguere, & hoc seculum nequam libero ad coelestia volatu euadere. Sine fide Hebr. 11.

enim impossibile est placere Deo. Impossibile est quod omnino ab homine fieri non potest. Principium est salutis nostra fides, qua intemperata & integra sanitatem confirmata, totius vita cursus per bonorum vestigia operum feliciter fine tenus currit. Per fidem enim, sicut idem praefatus doctor in Epistola ad Hebreos testatur, omnes sancti placerunt Deo. Hanc igitur fidem orthodoxam & ab Apostolicis traditam doctribus, & ab universaliter seruatum Ecclesia, nos pro virium nostrorum portione ubique in omnibus seruare & predicare profitemur, quia non est in alia aliqua

Cant. 8.

Catholicon
cōcordia, ter-
ror est hære-
ticorum.

Ephes. 7.

Fides cum o-
peribus est sa-
lutis nostra
principium et
finis.

qua salus, nisi in illa, quam pacifica ab ini-
salutis nostræ vnanimitate semper seru-
Ecclesia: Pro qua etiam veri fratres & va-
bona deuotio, quam vos habere decet in I-
mino, his partibus fidei vestræ literas diri-
curaftis, vtrinq; & generales ad sacerdoti-
sanctissimas aures, ad nos quoq; speciales
quarum vtq; seriè literarum non satis no-
elucebat, an quasi ex authoritate magis
nos vestra docere dispositis, an ex humi-
tatis discipulatu nostra discere desideratis.
men siue hoc, siue illud vestris in eſſet ani-
petitionem vestram charitate Christiana
ligionis cogente, nō spernendam esse cen-
mus, valde desiderantes, Deumque ex in-
cordis affectu deprecantes, quatenus in ve-
fidei soliditate firmiter vtrinque permane-
mus, et inter fluctuagos huius seculi eflus
ritu sancto nauigium vestri cursus regente,
portum perpetuae tranquillitatis peruenire
reamur. Ad hanc autem tranquillitatem ca-
piendam oculus cordis fide purificandus
& assiduis sanctorum orationum preci-
mentis acies illustranda, ut puræ veritatis
men omni errorum nube expulsa contem-
pli valeat, ne in opiniones noxiæ falsitatis
meritas inordinata incautius gradientes pro-
cipitet. Nec pigeat Christianum, vbi haſſe
quærere, nec pudeat, vbi nesciat dicere: Quo-
niam pia humilitas dicitendi, sapientia intra-
secreta, & melius est discipulum esse veritati-

qui

quām doctorem existere falsitatis: ille ad al-
tiora semper puehitur, iste ad inferiora semper
dilabitur: et inde magister efficitur erroris, vni-
dē auditor contemptus esse veritatis. Hanc igi-
tur fratres perniciosa mentem deuitantes elationem;

Melior est
discipulus
veritatis,
quam ma-
gister men-
dacijs.

SANCTORVM PATRVM, ET CATHO-
LICORVM DOCTORVM SACRIS
INHAERE AMVS SENSIBVS. Discamus
que scripserunt. Credamus quae dociterunt, &
non declinemus neq; ad dextram, neq; ad si-
nistram; sed per viam regiam ad regem & re-
demptorem Deum & Dominum nostrum Ie-
sum Christum concordi fidei & veritatis cur-
ramus professione. Corde em creditur ad iu- Rom. 10.
sticiam, ore autem confessio fit ad salutem, eo-
dem attestante Apostolo. Iustus autem ex fi- Rom. 7.
de viuit; si iustus ex fide viuit: quomodo qui Abac. 2.
fidem non habet rectam se viuere estimat?
Nos nempe non sumus infidelitatis filii in per- Hebr. 10.
ditionem, sed fidei in acquisitionem animarum. Non vivere
Sequamur sanctorum Patrum venerabilia in qui fidem non
charitate pracepta. Decet enim, ut omnium habet rectam.
Christianorum una sit fides, & unus animus; Ioan. 10.
sicut est vitium ouile & unus pastor. Qui vero
extra Ecclesiastici ouilis septa intenentur,
lupina rabiē deuorabuntur, quia vocem boni
pastoris non audiunt, qui ante suas oves in-
gridetur & egreditetur, ut eos ad pascua vitae
perducat aeternam. Nobis itaque dictum intelli-
gamus; quod egregius prædicator suis charif-
simis filiis præcipiebat, dicēs: Obscurō vos per

O nomen

2. Cor. 1.

nomen Domini nostri Iesu Christi, ut vnum
dicatis omnes, & non sint in vobis schismati-
tis autem perfecti in uno sensu, & in eadem
scientia. Hac habentes Apostolicae authorita-
tis præcepta, concordate nobiscum. Diligim
vos. Hoc vobis volumus in Domino, quod
nobis, quia perfecta, quam habemus in Chri-
sto charitas congregare gaudet, non spargere
adunare, non scindere, et inconsutilem Salva-
toris nostri tunicam integrum seruare: non de-
uidere, præudentes hoc idem in pace Christi
custodire, quod milites in passione eius obfo-
uabant. His ita prælibatis, vestris in Domini
valde congaudemus profectibus, ita ut in con-
dibus nostris fraterno vulnerati amore, vestis
quam patimini inter gentes, lachrymabilis
mitu condoleamus oppressionem: sed me-
iore multo tristitia lugemus, si aliquid diabo-
lica fraude interius oppressionis per infidel-
itatem, vel cuiuslibet schismatici erroris pati-
mini in cordibus. Iste est continuus dolor pe-
ctoribus nostris, & penè irremedicable vul-
nus, nisi per eius misericordiam, qui sanat co-
tritos corde, et vult omnes homines saluos fa-
ri, ad agnitionemque veritatis peruenire, illi no-
lætificant, qui cōtristauerunt. Vesta igitur cor-
rectio nostra est lætitatio. Desiderantes vos
socios habere in fide Catholica, & cooperan-
tores in prædicatione veritatis, ut gaudium
quod Christus suis promisit discipulis, habi-
tet in nobis, & gaudium nostrum impleatur
in vo-